1º TERMO ADITIVO
      CONTRATO Nº.   014/2019.

                                                               Processo 018/2019 – Inexigibilidade 001/2019

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ, pessoa jurídica de direito público, situada
na Rua Tiradentes, 700, Centro de Ibirubá/RS, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 87.564.381/0001-10,
doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Sr. ABEL GRAVE,
brasileiro, residente e domiciliado na rua Georg Walter Dür, 522, bairro Pôr do Sol, nesta cidade, com
documento de identidade RG sob n.º 5064763534 e CPF sob nº 000.264.290-55, e de outro lado
FEDERAÇÃO GAÚCHA DE MOTOCICLISMO – FGM, com sede na Rua Arno Philips nº.218, bairro
Morro do Grosse, Panambi– RS, inscrita no CNPJ sob nº. 90.273.400/0001-63, devidamente representada
neste ato por seu presidente Jair Silveira Costa,, firmam o presente Aditivo:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Altera a Cláusula Primeira 1.2 do contrato que visa à produção e
organização da etapa de abertura do Campeonato Gaúcho de Motocross, datado de 14 de fevereiro de
2019, devendo a etapa ser realizada nos dias 20 e 21 de abril de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato.
E por estarem assim acordados, assinam este aditivo os

representantes das partes e as testemunhas abaixo em três vias de igual teor.

Ibirubá/RS, 15 de março de 2019

Abel Grave

Prefeito de Ibirubá
                          CONTRATANTE

Jair Silveira da Costa
Federação Gaúcha de Motociclismo

 CONTRATADA

Testemunhas:

1 ________________________________   2 __________________________________